
1 

 

 

Akční plán rozvoje Mikroregionu Hranicko 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................................................... 2 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ....................................................................................... 3 

3. Akční plán Mikroregionu Hranicko 2016-6/2018 ............................................................................ 4 

4. Výhled – střednědobý plán mikroregionu Hranicko 7/2018-2019 .................................................. 6 

 



2 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 
Strategie rozvoje regionu Hranicko  
2014 – 2020 

Gestor tvorby strategie MAS Hranicko z.s. 

Spolupracující subjekty 

Mikroregion Hranicko 

Mikroregion Záhoran 

Hranická rozvojová agentura, z.s. 

Schvalovatel strategie Valná hromada Mikroregionu Hranicko 

Forma a datum schválení/projednání 
Strategie bude projednána a schválena 
13. 9. 2016, Valnou hromadou MR 
Hranicko 

Doba realizace strategie 2016-2022 

Odpovědnost za implementaci MAS Hranicko z.s. 

 



3 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

Akční plán (dále jen AP) byl zpracován na základě konzultací se starosty z obcí MR 

Hranicko a dále dle předešlých zkušeností a praxe pracovníků MR Hranicko. 

Akční plán byl projednán a doplněn na Radě Mikroregionu Hranicko 6. 9. 2016, kde 

byly schváleny navržené projekty a dále ještě doplněny nové náměty, které by bylo 

možné do budoucna zrealizovat. 

 

Na Radě MR Hranicko konané 6. 9. 2016 byli přítomni tito zástupci: 

 Júlia Vozáková, předsedkyně MR Hranicko, starostka městyse Hustopeče nad 

Bečvou 

 Petr Pajdla, místropředseda MR Hranicko, starosta obce Střítež nad Ludinou 

 Petra Kočnarová, starostka obce Skalička 

 Libor Vykopal, starosta obce Ústí 

 Jaroslav Šindler, starosta obce Partutovice 

 Alena Veličková, starostka obce Horní Újezd 

 

Akční plán bude aktualizován dle potřeby. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

3. Akční plán Mikroregionu Hranicko 2016-6/2018 

Č. Název projektu Stučná charakteristika projektu Zapojené obce 
Termín 
realizace 

Aktuální stav 
projektu 

Rozpočet 
projektu 

Dotační 
možnosti 

1 Podpora zaměstnanosti na 
Hranicku 

Vytvoření pracovních míst na obcích a 
podpora za účelem zlepšení uplatnění 
na trhu práce 

DSO - část obcí 3/2017 - 
2/2019 

Podána žádost 
o dotaci 6 827 225 OPZ, vlastní 

zdroje 

2 Kompostéry pro 
domácnosti 2017 

Pořízení kompostérů do domácností v 
obcích Mikroregionu Hranicko DSO - část obcí 2017 

Sběr podkladů 
pro podání 
žádosti o dotaci 

2 000 000 OPŽP 

3 
Řešení odpadového 
hospodářství v MR 
Hranicko 

Pořízení velko- a malokapacitních 
kontejnerů pro sběr a odvoz tříděných 
odpadů v obcích MR Hranicko 

DSO - část obcí 2017 
Sběr podkladů 
pro podání 
žádosti o dotaci 

2 000 000 OPŽP 

4 Propagace mikroregionu 
Hranicko 2017  

Vydání mikroregionálního kalendáře, 
zpravodaje, příp. další propagační 
předměty 

DSO - celé léto/podzim 
2017 Plánovaný 200 000 Vlastní zdroje 

5 Grantový program regionu 
Hranicko 2017 

Podpora drobných kulturních a 
sportovních akcí v regionu Hranicko za 
přispění firem z regionu 

DSO - celé 2017 Plánovaný 200 000 
Vlastní zdroje 
a příspěvky 
firem 

6 Propagace mikroregionu 
Hranicko 2018 

Vydání mikroregionálního kalendáře, 
zpravodaje, příp. další propagační 
předměty 

DSO - celé léto/podzim 
2018 Plánovaný 200 000 Vlastní zdroje 

7 Grantový program regionu 
Hranicko 2018 

Podpora drobných kulturních a 
sportovních akcí v regionu Hranicko za 
přispění firem z regionu 

DSO - celé 2018 Plánovaný 200 000 
Vlastní zdroje 
a příspěvky 
firem 

8 Společný nákup energií na 
rok 2018  

nákup elektrické energie, nákup 
zemního plynu DSO - celé 2017 Plánovaný Nelze 

vyčíslit 

úspořené 
prostředky 
obcí 

9 

Cyklostezka Milotice nad 
Bečvou – Hustopeče nad 
Bečvou - projektová 
příprava, včetně výkupů 

Nová cyklostezka za účelem dojezdu 
do zaměstnání, školy, apod. 

Hustopeče 
n/Beč., Milotice 
n/Beč. 

2016/2017 Příprava 
projektu 1 000 000 IROP, vlastní 

zdroje 



5 

 

pozemků 

10 
Most přes Bečvu – obce 
Ústí, Černotín, Špičky - 
projektová příprava 

Most pro pěší a cyklisty snižující 
dojezdovou vzdálenost pro sousední 
obce 

Ústí, Černotín, 
Špičky 2016/2017 Příprava 

projektu 400 000 OPŽP, vlastní 
zdroje 

11 Burza škol 2016  Představení středních škol z okresu 
Přerov, Vsetín, Olomouc, Nový Jičín DSO - celé 2016 Příprava 

projektu 30 000 Vlastní zdroje 

12 Burza škol 2017 Představení středních škol z okresu 
Přerov, Vsetín, Olomouc, Nový Jičín DSO - celé 2017 Příprava 

projektu 30 000 Vlastní zdroje 

13 Spolupráce škol v oblasti 
karierního poradenství  

Zaměstnání karierního poradce pro 
více škol DSO - část obcí 2018 Plánovaný 2 000 000 

OPZ, vlastní 
zdroje, 
zapojení firem 

14 Cyklostezka Skalička – Ústí  
Vybudování nové cyklostezky - 
navázání na cyklostezku/in-line dráhu 
v Ústí 

Skalička, Ústí 2017/2018 Příprava 
projektu 4 000 000 IROP, vlastní 

zdroje 

15 Společné řešení stavu 
komunikací v regionu  

zaměřeno na komunikace III. třídy a na 
místní komunikace – zmapování stavu 
v regionu, společný postup v řešení 
(dotační politika, postup v jednání s 
Olomouckým krajem (Správa a údržba 
silnic Olomouckého kraje) 

DSO - celé 2016 - 2019 Plánovaný Nelze 
vyčíslit 

Vlastní zdroje, 
MMR, 
Olomoucký 
kraj 

 



6 

 

4. Výhled – střednědobý plán mikroregionu Hranicko 7/2018-2020 

Č. Název projektu Stučná charakteristika projektu 
Zapojené 
obce 

Termín 
realizace 

Aktuální stav 
projektu 

Rozpočet 
projektu 

Dotační 
možnosti 

1 Společný nákup energií na rok 
2019  

nákup elektrické energie, nákup zemního 
plynu DSO - celé 2018 Plánovaný Nelze 

vyčíslit 

uspořené 
prostředky 
obcí 

2 Grantový program regionu 
Hranicko 2019 

Podpora drobných kulturních a 
sportovních akcí v regionu Hranicko za 
přispění firem z regionu 

DSO - celé 2019 Plánovaný 200 000 
Vlastní zdroje 
a příspěvky 
firem 

3 Společný nákup energií na rok 
2020  

nákup elektrické energie, nákup zemního 
plynu DSO - celé 2019 Plánovaný Nelze 

vyčíslit 

uspořené 
prostředky 
obcí 

4 Burza škol 2018 Představení středních škol z okresu 
Přerov, Vsetín, Olomouc, Nový Jičín DSO - celé 2018 Příprava 

projektu 30 000 Vlastní zdroje, 
příspěvek ÚP 

5 Burza škol 2019 Představení středních škol z okresu 
Přerov, Vsetín, Olomouc, Nový Jičín DSO - celé 2019 Příprava 

projektu 30 000 Vlastní zdroje, 
příspěvek ÚP 

6 
Cyklostezka Milotice nad 
Bečvou – Hustopeče nad 
Bečvou - realizace 

Nová cyklostezka za účelem dojezdu do 
zaměstnání, školy, apod. 

Hustopeče 
n/Beč., 
Milotice 
n/Beč. 

2018 - 2020 Příprava 
projektu 10 000 000 IROP, vlastní 

zdroje 

7 Most přes Bečvu – obce Ústí, 
Černotín, Špičky - realizace 

Most pro pěší a cyklisty snižující 
dojezdovou vzdálenost pro sousední obce 

Ústí, 
Černotín, 
Špičky 

2018 - 2020 Příprava 
projektu 10 000 000 OPŽP, vlastní 

zdroje 

8 Cyklostezka Dolní Louky  
Cyklostezka propojující obce Ústí a 
Malhotice (obec z mikroregionu Záhoran) - 
spolupráce dvou mikroregionů 

Ústí, 
Malhotice 

2018 - 2020 
Plánovaný 

5 000 000 

IROP, vlastní 
zdroje 

9 Regionální spolupráce  
Navázání spolupráce s jiným regionem v 
ČR, předávání zkušeností, získávání 
zkušeností 

DSO MR 
Hranicko a 
jiné DSO 

2018/2019 Plánovaný 
500 000 

MMR, vlastní 
zdroje 



7 

 

10 Mezinárodní spolupráce  
spojit se s nějakým jiným regionem v 
zahraničí a zkusit vymyslet nějakou 
společnou aktivitou 

DSO MR 
Hranicko a 
jiný region v 
Polsku, nebo 
Slovensku 

2018/2019 Plánovaný 

500 000 

OPPS CZ-PL, 
Vlastní zdroje, 
MMR 

 


